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ÖN SÖZ 
 
 
 
Hadis usulü, Hz. Peygamber’e (sa) nispet edilen haberlerin doğruluğu-

nun tespitini merkeze alarak İslâm’ın temel kaynaklarından biri olan Sün-
net’i aslına uygun bir şekilde, sonraki nesillere aktarmayı hedefleyen bir 
ilim dalıdır. Her ilim dalının mühim eserleri olduğu gibi hadis usulü ilminin 
de en önemli eserlerinden birisi İbnü’s-Salâh’ın Muḳaddime ismiyle şöhret 
bulmuş Maʿrifetü envâʿi ʿilmi’l-ḥad s  adlı kitabıdır. Kendisinden sonra, nere-
deyse bütün hadis usulü eserlerine kaynaklık eden Muḳaddime’yle ilgili bazı 
çalışmalar olmakla birlikte, hadis usulünün gelişimindeki yerini tespite yö-
nelik çalışmaların bulunmamasını önemli bir eksiklik olarak görmekteyiz. 
“İbnü’s-Salâh’ın Mukaddimesinin Hadis Usulünün Gelişimindeki Yeri” adlı bu ça-
lışmamızın, bu eksikliği giderme noktasında önemli bir adım olacağını dü-
şünmekteyiz. 

Çalışmamız; İbnü’s-Salâh’a Göre Tashih ve Tazʿîf, İbnü’s-Salâh’a Göre 
Cerh ve Taʿdil, İbnü’s-Salâh’a Göre Rivayet Tahammül Yolları ve Sonuç bö-
lümlerinden oluşmaktadır. Birinci bölümde; sahih, hasen ve zayıf hadislerle 
ilgili ıstılahlar ele alınarak Muḳaddime’nin söz konusu ıstılahlar çerçevesin-
de hadis usulündeki yeri tespit edilmeye çalışılmıştır. İkinci bölümde; ada-
let ve zabt, cerhin müfesser olması, meçhul raviler, bidatçi râvilerin duru-
mu, cerh taʿdil lafızları gibi konular bağlamında Muḳaddime’nin hadis usu-
lündeki yeri incelenmiştir. Üçüncü bölümde ise rivayet tahammül yolları 
Muḳaddime’nin hadis usulündeki yeri bağlamında ayrıntılarıyla işlenmiştir. 

Bu çalışmanın hazırlanmasında desteklerini esirgemeyen ve tezin her 
safhasında rehberlik eden danışman hocam Prof. Dr. Yavuz KÖKTAŞ’a, ça-
lışma esnasında katkı ve desteklerini gördüğüm. Doç. Dr. Halil İbrahim 
TURHAN’a, Dr. Öğr. Üyesi Abdullah AYGÜN’e ve Dr. Öğr. Üyesi Recep 
ERKOCAASLAN’a, çalışmamı okuyarak eleştiri ve tekliflerde bulunan Dr. 
Öğr. Üyesi Abdulvehhab GÖZÜN’e, Dr. Öğr. Üyesi Recep ERTUGAY’a, Dr. 
Öğr. Üyesi Mustafa TAŞ’a ve Dr. Öğretim Üyesi Abdulrahman ACER’e, tez 
yazımıyla ilgili teknik işler hususunda önemli katkılar sağlayan Ali Haydar 
BÖLÜKBAŞ’a, Muḳaddime’yi benimle birlikte baştan sona okuyarak bana 
destek olan Abdullah YILDIZ’a, bu günlere gelmemde çok büyük emekleri 
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olan annem Ehtibar ve rahmetli babam Önder GÜMÜŞ’e, çalışmam vesile-
siyle kendilerine yeterli vakit ayıramadığım, fakat buna rağmen gösterdik-
leri sabır ve verdikleri destekten dolayı sevgili eşim Rukiye ve çocuklarım 
Belkıs, Ravza Betül, Saliha ve Ahmed Zeyd’e teşekkürü borç bilirim. 
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